Cameramspeciale.n suis boniset iibertatibus regere

et fovere; attendentes insuper fidem puram et devo-

tionem sinceram, quam PrsBpositus et Capitulum

Ecclesiss memorataa fldeles nostri erga Majestatera

inistram hactenua habueruntac incessauter habere

noscuntur ; Privilegium ipsum de verbo ad verhum

transcribi jussimus, et ea qute continentur eo, prse-

iatte Ecclesite, de benignitatis nostrae gratia, perpe-

tuo confirmamus. Ut autem haec transcriptio et con- Attestanti-

firmatio nostra robur perpetute firmitatis ob- 6t" «rtfttu

~ • -, - ., »* ± Episcopls, e/

tineat. prasens Privilegium scrtbi et Majestatis
a ,,,s Comi .

nostrae Sigillo jiissimus communiri. IIujus ret te- ttbus anno

stes sunt. , Panormilanus et Capuanus Archiepi-

scopi, Ravellensis Kpiscopus, Thomasius Comes

B
dus Comes, Henricus Ccmes de Lacho, Godefridus Acerrarum. Marchio Lance, Riccardus Camerarius,

Cnjus Pri-

vilerju cx

emjitunt au-

tlienlicavit

Notarius

publicus.

cl Ciipitulum

«. tlarl.v

de Kercklo Comes, item G. filius ejus cum multis

aliis. Sic subscriptum longis et magnis lilleris

Signum Domini Henrici

quarti Regis et Imperato-

ris. El eral subimpressum

magnum Sigillum, ex parte

prae vetustate confractum.

45 Praesentem Copiam

cum originali diplomate

Cajsareo diligenter collatam, reperi concordare oum

eodem de verbn ad verbum hac 8 Octobris 1G08.

Chr. van Veestraten, Adm. Reverendorum ac No-

bihum Dominorum meorum Decani et Capituli prte-

latre Ecclesitv Secretarius et Notarius publicus, per

Rcgiam Majestatem Catholicam in Supremo suo Du-

catus Brabantise Concilio admissus, Trajecti nd

Mosam residens.

Capitnlum Ecclesiae Beatae Marise in Trajecto

Leodiensis dicecesis Universis prajsentes litteras

inspecturis scire veritatem. Noverit Universitas

vestra, quod nos Privilegium, ah lllustri Domino

Romanoruin Imperatore Henrico quarto Ecclesiae

Beati Servatii renuvatum et confirmatum. non abo-

litum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte vi-

tiatum vidimus in haec verba ; In nomine sanctse et

Individtue Trinitatis, Tenor sequitur. In cujus rei

testiraunium ad preces Decani et Capituli ejusdem

Ecclesias beati Servatii, Sigillum nostrum prasen-

tibus fecimus apponi: el hujus aiteslationis exemplum

et alii quam plttres ; Sic subscriptum aha littera

Signum Domini Friderici

secundi Dei gratia Invictis-

simi Romanorum Impera-

toris semper Augu^ti , Je-

rusalem et Sicilise I

etcommunititlerasequebatur,

Acta sunt hsec anno Domi-

nicaslncarnatiouis millesimo ducentesimo, triccsimo

secundo, mense Decembri sextte Indictionis, Impe-

rante Domino nostro Friderico secundo Dei gratia

invictissimo Romanorum Imperatore semper Au-

gusto, Jerusalem et Sicilise Rege, anno Romani

Imperii ejus tertiodecimo, Regm Jerusalem octavo,

et Regni Sicilise tricesimo quinto, feliciter Amen.

Et paulopost Datum apad Pirinam, anno, mense et

indictione pra?scriptis, et aypendebat sigillum ma-

gnum.

47 Episcopi hic indicatitunc fuerunt, Panormitami

Berardus, Capuanus Jacobus, Ravellensis autem m

Piceno quo proprio nomine dictus fuerit ignoratur :

qum tnim ad eum extai GreootttPayx IX EpUtola, ab

Ughelto indicata cum nota anni mccxwvii, pro styk

tunc iisitato Curiz sulam initialem nominis litUram N

praefert, Nicolaum possumusinterpreturi. Soliciti porro

Canonici Trajectenses pro perpetua hujusmodi inslru-

mentorum consci vatione ; et cuique casui prospicere ni-

pientes; curaverunt eorumdem authentica exempla, pu-

blica tide transcribenda, eugue tn archivo asservantsub

simililer m forma authenlica probatum accepimus, sub- triplici oidimatione [utiappellant)quarum atleslaUonum

ipsis exemptis subjectarum hic est tenor. Cujus

oltm autem
Frederlcus

2 Impcr

signante eodem gui supra Notario, anno mdclixii die

xix Jiiuuarii. Fetam majoris longe auctoritatis certi-

tudinem prsediclo inslrumento jam oltm contulil Fride-

rictts Imperator hujus nominis secundus, ipsum innovans

hoc, guud sequitur, diplomate.

40 In nomine Sanclte et Individute Trinitatis,

Fridericus secundus, divina favente clementia, Ro-

manorttm Imperator semper Augustus, Jcrusalem

et Sicilia? Rex. Inter cetera pietatis opera, quae Im-

perialis rauuificentia jugiter operatur, illud magis

futurum fore creditur ad salutera, quod sacrosan-

ctis Ecclesiis, in quibus Christi servitium militat

indefesse, de affluenti misericordia elargitur. Inde

est quod Praepositus et Capitulum S. Servatii in

Trajecto, fideles nostri, per Joannem Concanonicum

transcripto

autem fa-

cuntibus ft-

pti authenticum ego Decanus et Capitulum B. Ma-

rite in Aquis-GraDi vidimus et diligenter perlegimus,

et per omnia idem iu authentico quod iti rescnpto

est invemmus, non cancellatum, non abolitum. nec d^c^
in aliqua parte sua; formae vitiatum. Et quia ipsa '

}

""
nn%j£

Authenttca sine magno periculo per longum iter
u „„ im

deferri non possunt. Ego Decanus B. Marix< ut

Aquisgrani nec non meum Capitulum, rogati a Ca-

pitulo B. Servatii in Trajecto, prtssens rescriptuni

nostris sigillis roboravimus. Actum anno Domini

iutcxxxin ni crastino Matthei. Vidimus et prtedicti

Authentici Confirmationeni, a Serenissimo Doiuino

Frederico Romanorum Imperatore. Jerusalem et Si-

ciliae Rege, super hoc concessam. Eadem den

, fidelem nostrum, quoddam Privilegium, in- formula et usdcm plane verbis iiiuntu, Cantor et
,

Ca-

dultum e.dem Ecclesiaj a quondam Henr.co quarto pitulum B. Adelberti in Aquisgram. Nec non»

Rurstis con-

firmatur

Utrutnque in-

strumentum,

a Rudotpho

Impcratore

anno 1282.

XXXII

Uter omnino svbsignavH F. Dei gratia Abbas Indensis

cum suo Conventu, dicti vulgo monastmi S. Cor-

nelii ad Indam, cui nomen fuisse Florentii, kabetur

ex Abbafnm Indensium Catalogo apud Gabrielem Bu-

celinum. Ex istis discimus, prxcipuum ftnem, obquem

eajempla ialia rescribebantut fuisse
t

ut ad cxternatri-

bunalia et quocumque exigeret usus tran*lata, essent

vice originalium, cautius cuslodiendorum in archwo,

neque viarum peiiculis escponendorum, Imperio deni<

que post varia sckismata ad Rudolphum ffabspurgium

devoluto, iterum curaverunt Trajeetenses priora ilta

Privilegia conjirmanda, qnodsub hoc tenore factum,

4S Rudolplius, Dei Gratia Roinanorum Rex sein-

per Angustus. universis sacri Imperii Romani tide-

libus in perpetuum. Dum loca divino cultui dedicata

benigno favore prosequimur, et eorura intendimus

conmnn.lis ac honoribus ampliandis, et temporalis

vita* remedia nobis profutura confidimus et selprnie.

Sane dilectorum Capellanorura nostrorum Venera-

bilium, Oecani et Capituli Ecclesise ac Imperialis

Capellte sancti Servatii Trajectensis aobis porrecta

petitio continebat, ul Privilegium quoddam, a divse

memorisa quondam Henrico quarto, Romanorum
Imperatoreet prsedecessore nostro, eidem indultum

EcclesiaBj ac per clarae recordationis Fredericum

secundum Romanorum Imperatorem ipsi Ecclesiss

confirmatum, innovare ac etiam confirmare de no-

strsa benevolentise gratia dignaremur, cujus utique

privilegii, prout liquet inferius is est tenor

ffic insertum erat imtrumentum Fr-ederiei II, et

ffenrici Jmpi ratorwn.

Nos igitur pia consideratione pensantes , quod

praenotata Ecclesia Servatii Trajectensis ab inolitee

recordationis Imperatoribus Romariis et Regibus

nostrfs prsdecessoribus, est fundata magnifice, ac

munifice prasdotata; sincerum quoque fidei zelum

et purse devotionis affectum, quem Ecclesice prse-

taxatss Collegium ad nos et Romanum Imperium

gerere noscitur, gratiosius intuentes; privilegium

memoratum, ct universa et singula quae in ipso